

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 15 días del mes de Septiembre de 2021 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por la Sra. Mariel V. Ricós. y como secretaria de Actas la Sra Karina Vasalo García.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-63785416-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 083	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales de electricidad (nuevos-sin uso) destinados al mantenimiento de las instalaciones correspondientes a los edificios de Nivel Central y Residencias Propias pertenecientes al Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L.
2	GARIBOTTI SERGIO RODOLFO

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	JABALINAS LISAS L- 10(3/8) - LONG. 1500	UNIDAD	10	1.450,00	14.500,00
2	MODULO TOMA BIP. + BIP. C/TIERRA "DOBLE" (6909 X 2)	UNIDAD	150	575,00	86.250,00
3	MODULO TOMA DOBLE C/TIERRA P/ENERGIA ESTABILIZADA	UNIDAD	150	585,00	87.750,00
4	MODULO TOMA C/TIERRA PARA ENERGIA ESTABILIZADA	UNIDAD	150	205,00	30.750,00
5	MODULO TOMA BIPOLAR + BIPOLAR C/TIERRA	UNIDAD	150	195,00	29.250,00
6	BASTIDOR DE POLICARBONATO P/ LINEAS SIGLO XXI Y XXII	UNIDAD	150	61,00	9.150,00
7	PERISCOPIO TRIANGULAR PARA PISO/PARED, 8 MODULOS	UNIDAD	150	550,00	82.500,00
8	MODULO 1 PUNTO SIGLO XXI	UNIDAD	150	172,00	25.800,00
9	MODULO COMBINACION SIGLO XXI	UNIDAD	150	185,00	27.750,00

10	TAPA LUJO 4 MODULOS	UNIDAD	150	93,00	13.950,00
11	CAJA EXT, P/CC 118X75X46MM BLANCA	UNIDAD	150	135,00	20.250,00
12	CABLECANAL 100X50MM. COLOR BLANCO (INCLUYE 2 UNID. TRABA	MTS	100	999,00	99.900,00
13	CABLECANAL DE PISO 75X17MM. COLOR GRIS	MTS	100	645,00	64.500,00
14	CABLECANAL PERFIL 20X10 BLANCO C/ADHESIVO XMTS	UNIDAD	100	150,00	15.000,00
15	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X16A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.400,00	56.000,00
16	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X20A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.400,00	56.000,00
17	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X25A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.400,00	56.000,00
18	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.810,00	72.400,00
19	INT. TERMOMAGNETICO E9 3X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	2.660,00	79.800,00
20	INT. TERMOMAGNETICO E9 3X63A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	4.770,00	143.100,00
21	INT. TERMOMAGNETICO E9 4X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	3.875,00	116.250,00
22	INT. TERMOMAGNETICO E9 4X63A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	20	6.515,00	130.300,00
23	NT. TERMOMAGNETICO C120N 4X100A CURVA C TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	5	32.000,00	160.000,00
24	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 2X25A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	8	5.775,00	42.200,00
25	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 2X40A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	8	6.325,00	50.600,00
26	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 4X63A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	5	18.115,00	90.575,00
27	FICHA MACHO 3 PATAS, 10 A, SALIDA TRASERA	UNIDAD	50	129,00	6.450,00
28	TOMA, SAL. TRAS., TRABA DE SEGURIDAD, 10 A	UNIDAD	50	120,00	6.000,00
29	PRECINTO 100X2.5 MM NEGRO (100 UNIDADES)	PAQUETE	50	110,00	5.500,00
30	PRECINTO 200 X 4.8MM NEGRO (100 UNIDADES)	PAQUETE	50	410,00	20.500,00
31	PRECINTO 300 X 4.8 MM BLANCO (100 UNIDAD)	PAQUETE	50	650,00	32.500,00

32	CINTA AISLADORA PVC AUTOEXT. 15 PLUS - 20M	UNIDAD	50	160,00	8.000,00
33	HOJAS DE SIERRA JUNIOR SIN PAR DE 15CM	UNIDAD	50	120,00	6.000,00
34	HOJAS DE SIERRA ACERO RAPIDO DE 18 DIENTES 300X12.7	UNIDAD	50	310,00	15.500,00
35	HOJAS DE SIERRA ACERO RAPIDO DE 24 DIENTES 300X12.7	UNIDAD	50	310,00	15.500,00
36	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM BLANCO X 100 METROS	ROLLO	10	3.620,00	36.200,00
37	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM NEGRO X 100 METROS	ROLLO	10	3.620,00	36.200,00
38	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM ROJO	METRO	1.000	36,20	36.200,00
39	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM MARRON	METRO	1.000	36,20	36.200,00
40	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	36,20	36.200,00
41	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	36,20	36.200,00
42	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	58,90	58.900,00
43	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	58,90	58.900,00
44	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM ROJO	METRO	1.000	58,90	58.900,00
45	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM MARRON	METRO	1.000	58,90	58.900,00
46	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	58,90	58.900,00
47	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	58,90	58.900,00
48	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	93,50	93.500,00
49	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	93,50	93.500,00
50	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM ROJO	METRO	1.000	93,50	93.500,00
51	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM MARRON	METRO	1.000	93,50	93.500,00
52	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	93,50	93.500,00
53	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	93,50	93.500,00
54	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	141,00	141.000,00

55	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	141,00	141.000,00
56	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM ROJO	METRO	1.000	141,00	141.000,00
57	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM MARRON	METRO	1.000	141,00	141.000,00
58	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	141,00	141.000,00
59	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	141,00	141.000,00
60	CABLE SUBTERRANEO 3X2.5MM	METRO	100	252,00	25.200,00
61	CABLE SUBTERRANEO 3X4MM	METRO	100	385,00	38.500,00
62	CABLE UNIPOLAR 1X10MM IRAM	METRO	100	245,00	24.500,00
63	CABLE TIPO TALLER 2X4MM	METRO	100	248,00	24.800,00
64	CAJAS PLAS, P/LLAVES TERM, DIN 6MOD 140X159X90 SUP	METRO	10	1.410,00	14.100,00
65	CAJAS PLAS, P/LLAVES TERM, DIN 12MOD 261X161X90 SUP	METRO	10	3.000,00	30.000,00
66	CAJA PLAS, P/TERM, DIN 28 MOD, 284X296X91 SUP	METRO	10	3.975,00	39.750,00
67	PISOCANAL PERFIL 75X17 GRIS CON TABIQUE	UNIDAD	30	1.285,00	38.550,00
68	CABLECANAL 100X50MM. COLOR BLANCO (INCLUYE 2 UNID. TRABA)	UNIDAD	20	1.998,00	39.960,00
69	CABLECANAL PERFIL 18X21 BLANCO CON ADHESIVO XMTS	METRO	20	115,00	2.300,00
70	TUBO DE PVC RÍGIDO SEMIPESADO 22MM	UNIDAD	10	369,00	3.690,00
71	UNIÓN PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	27,00	2.700,00
72	CONECTOR PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	23,00	2.300,00
73	CURVA PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	63,00	6.300,00
74	BANDEJA PERFORADA 50MM ALA 50 ESP.0.9 GV ORIGEN	UNIDAD	10	1.925,00	19.250,00
75	BANDEJA PERFORADA 100MM ALA 50 ESP.0.7 GV ORIGEN	UNIDAD	10	2.375,00	23.750,00
76	INTERRUPTOR DE IPTO Y TOMA CTO.SXXI Y XXII	UNIDAD	20	535,00	10.700,00
77	TAPA TIPO LUJO CIEGA	UNIDAD	30	93,00	2.790,00
79	CABLE TIPO TALLER 5X1.50MM X 100 METROS	ROLLO	5	285,00	1.425,00
80	CABLE TIPO TALLER 3X2.50MM X 100 METROS	ROLLO	5	220,00	1.100,00
81	CINTA VINI TAPE X20MTS	UNIDAD	10	245,00	2.450,00

82	TM SICALIMIT BIPOLAR 20 A 4,5 KA	UNIDAD	10	550,00	5.500,00
83	AUTOMATICO TI HERMETICO C/CABLE GOMA 2M TIPO VIYILANT	UNIDAD	10	1.150,00	11.500,00
<b>MONTO TOTAL OFERTADO : \$ 4.129.190,00</b>					

<b>Nº</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>
2	GARIBOTTI SERGIO RODOLFO

<b>RENGLON</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>U. DE MEDIDA</b>	<b>CANT. SOLICITADA</b>	<b>P. UNIT. \$</b>	<b>M. TOTAL \$</b>
1	JABALINAS LISAS L- 10(3/8) - LONG. 1500	UNIDAD	10	3.668,52	36.685,18
2	MODULO TOMA BIP. + BIP. C/TIERRA "DOBLE" (6909 X 2)	UNIDAD	150	724,46	108.669,60
3	MODULO TOMA DOBLE C/TIERRA P/ENERGIA ESTABILIZADA	UNIDAD	150	182,23	27.334,35
4	MODULO TOMA C/TIERRA PARA ENERGIA ESTABILIZADA	UNIDAD	150	549,84	82.475,62
5	MODULO TOMA BIPOLAR + BIPOLAR C/TIERRA	UNIDAD	150	192,60	28.889,92
6	BASTIDOR DE POLICARBONATO P/ LINEAS SIGLO XXI Y XXII	UNIDAD	150	58,44	8.766,20
7	PERISCOPIO TRIANGULAR PARA PISO/PARED, 8 MODULOS	UNIDAD	150	516,59	77.488,73
8	MODULO 1 PUNTO SIGLO XXI	UNIDAD	150	160,99	24.148,68
9	MODULO COMBINACION SIGLO XXI	UNIDAD	150	173,87	26.080,06
10	TAPA LUJO 4 MODULOS	UNIDAD	150	62,06	9.308,75
11	CAJA EXT, P/CC 118X75X46MM BLANCA	UNIDAD	150	147,95	22.192,98
12	CABLECANAL 100X50MM. COLOR BLANCO (INCLUYE 2 UNID. TRABA	MTS	100	1.010,44	101.044,07
13	CABLECANAL DE PISO 75X17MM. COLOR GRIS	MTS	100	710,73	71.073,42
14	CABLECANAL PERFIL 20X10 BLANCO C/ADHESIVO XMTS	UNIDAD	100	72,66	7.265,62
15	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X16A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.497,81	59.912,32
16	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X20A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.497,81	59.912,32
17	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X25A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.497,81	59.912,32
18	INT. TERMOMAGNETICO E9 2X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	40	1.937,77	77.510,73
19	INT. TERMOMAGNETICO E9 3X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	2.848,99	85.469,85

20	INT. TERMOMAGNETICO E9 3X63A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	5.101,88	153.056,44
21	INT. TERMOMAGNETICO E9 4X32A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	30	4.147,58	124.427,49
22	INT. TERMOMAGNETICO E9 4X63A 4,5KA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	20	6.967,96	139.359,12
23	NT. TERMOMAGNETICO C120N 4X100A CURVA C TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	5	34.306,01	171.530,06
24	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 2X25A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	8	6.186,22	49.489,74
25	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 2X40A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	8	6.766,23	54.129,81
26	INTERRUPTOR DIFERENCIAL EASY9 4X63A 30MA TIPO SCHNEIDER	UNIDAD	5	19.374,52	96.872,58
27	FICHA MACHO 3 PATAS, 10 A, SALIDA TRASERA	UNIDAD	50	149,31	7.464,72
28	TOMA, SAL. TRAS., TRABA DE SEGURIDAD, 10 A	UNIDAD	50	142,32	7.115,91
29	PRECINTO 100X2.5 MM NEGRO (100 UNIDADES)	PAQUETE	50	159,03	7.951,64
30	PRECINTO 200 X 4.8MM NEGRO (100 UNIDADES)	PAQUETE	50	481,46	24.073,04
31	PRECINTO 300 X 4.8 MM BLANCO (100 UNIDAD)	PAQUETE	50	932,97	46.648,71
32	CINTA AISLADORA PVC AUTOEXT. 15 PLUS - 20M	UNIDAD	50	269,80	13.490,17
33	HOJAS DE SIERRA JUNIOR SIN PAR DE 15CM	UNIDAD	50	132,19	6.609,60
34	HOJAS DE SIERRA ACERO RAPIDO DE 18 DIENTES 300X12.7	UNIDAD	50	290,30	14.515,20
35	HOJAS DE SIERRA ACERO RAPIDO DE 24 DIENTES 300X12.7	UNIDAD	50	311,04	15.552,00
36	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM BLANCO X 100 METROS	ROLLO	10	3.634,97	36.349,69
37	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM NEGRO X 100 METROS	ROLLO	10	3.634,97	36.349,69
38	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM ROJO	METRO	1.000	36,35	36.349,69
39	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM MARRON	METRO	1.000	36,35	36.349,69
40	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	36,35	36.349,69

41	CABLE UNIPOLAR 1X1.5MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	36,35	36.349,69
42	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	57,31	57.307,56
43	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	57,31	57.307,56
44	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM ROJO	METRO	1.000	57,31	57.307,56
45	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM MARRON	METRO	1.000	57,31	57.307,56
46	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	57,31	57.307,56
47	CABLE UNIPOLAR 1X2.5MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	57,31	57.307,56
48	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	90,70	90.701,60
49	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	90,70	90.701,60
50	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM ROJO	METRO	1.000	90,70	90.701,60
51	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM MARRON	METRO	1.000	90,70	90.701,60
52	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	90,70	90.701,60
53	CABLE UNIPOLAR 1X4MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	90,70	90.701,60
54	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM BLANCO	METRO	1.000	134,93	134.433,43
55	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM NEGRO	METRO	1.000	134,93	134.433,43
56	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM ROJO	METRO	1.000	134,93	134.433,43
57	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM MARRON	METRO	1.000	134,93	134.433,43
58	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM CELESTE	METRO	1.000	134,93	134.433,43
59	CABLE UNIPOLAR 1X6MM IRAM VERDE AMARILLO	METRO	1.000	134,93	134.433,43
60	CABLE SUBTERRANEO 3X2.5MM	METRO	100	271,50	27.149,59
61	CABLE SUBTERRANEO 3X4MM	METRO	100	417,08	41.708,36
62	CABLE UNIPOLAR 1X10MM IRAM	METRO	100	320,11	32.011,20
63	CABLE TIPO TALLER 2X4MM	METRO	100	202,69	20.268,53
64	CAJAS PLAS, P/LLAVES TERM, DIN 6MOD 140X159X90 SUP	METRO	10	1.197,63	11.976,26
65	CAJAS PLAS, P/LLAVES TERM, DIN 12MOD 261X161X90 SUP	METRO	10	2.550,08	25.500,78

66	CAJA PLAS, P/TERM, DIN 28 MOD, 284X296X91 SUP	METRO	10	3.375,64	33.756,41
67	PISOCANAL PERFIL 75X17 GRIS CON TABIQUE	UNIDAD	30	710,73	21.322,03
68	CABLECANAL 100X50MM. COLOR BLANCO (INCLUYE 2 UNID. TRABA)	UNIDAD	20	1.010,44	20.208,81
69	CABLECANAL PERFIL 18X21 BLANCO CON ADHESIVO XMTS	METRO	20	112,01	2.240,23
70	TUBO DE PVC RÍGIDO SEMIPESADO 22MM	UNIDAD	10	602,64	6.026,40
71	UNIÓN PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	427,68	42.768,00
72	CONECTOR PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	134,78	13.478,40
73	CURVA PARA TUBO RÍGIDO PVC 22MM	UNIDAD	100	163,30	13.329,60
74	BANDEJA PERFORADA 50MM ALA 50 ESP.0.9 GV ORIGEN	UNIDAD	10	1.675,73	16.757,27
75	BANDEJA PERFORADA 100MM ALA 50 ESP.0.7 GV ORIGEN	UNIDAD	10	2.136,04	21.360,35
76	INTERRUPTOR DE IPTO Y TOMA CTO.SXXI Y XXII	UNIDAD	20	841,10	16.822,08
77	TAPA TIPO LUJO CIEGA	UNIDAD	30	181,44	5.443,20
78	CINTA AISLADORA PVC SIN ADHESIVO L70 - 20M	UNIDAD	20	269,80	5.326,07
79	CABLE TIPO TALLER 5X1.50MM X 100 METROS	ROLLO	5	33.696,00	168.480,00
80	CABLE TIPO TALLER 3X2.50MM X 100 METROS	ROLLO	5	31.324,32	156.621,60
81	CINTA VINI TAPE X20MTS	UNIDAD	10	269,80	2.698,03
82	TM SICALIMIT BIPOLAR 20 A 4,5 KA	UNIDAD	10	1.597,97	15.979,68
83	AUTOMATICO TI HERMETICO C/CABLE GOMA 2M TIPO VIYILANT	UNIDAD	10	1.089,18	10.891,81
<b>MONTO TOTAL OFERTADO : \$ 4.554.376,36</b>					

**OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA. SE DEJA CONSTANCIA QUE LA FIRMA N° 2 “GARIBOTTI SERGIO RODOLFO” DIFIERE EL MONTO DE LA PLANILLA DE COTIZACION CON EL MONTO EXPRESADO EN LETRAS.**

Siendo las horas 13:10, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.